<ECR 341,  foli 129  doc. 5> 
XVI kalendas januarii. 
Ferrarius Bonafeu cum presenti carta profiteor et recognosco tibi Abdella Benahuf, 
<sa>rraceno meo, te venisse mecum ad componitionem tue redemptionis me debes 
michi dare XV besantes <ar>gentii, et pensione quos debes solvere anuantim. Et 
<tra>do tibi duo paria bovum cum duabus reliis et aliis apparatibus cum quibus labores 
bene <et> fideliter in alqueria mea que dicitur Benigarax quam habeo in termino de 
Artar. Quousque tu de predictis XC besantes argenti a te paccatus sim a te de tua parte 
et trado tibi quedam hominem sarracenum qui tecum laboret in dicta alqueria cum uno 
pare bestiarum que tibi trado et tamen custodies hec bene et fideliter, et labores, et 
oxires vineas dicte <alque>rie et satisfactis omnes nessesari dictis duabus pari, sine 
missione mea. Et ego convenio mittere tres partes in locandi relias. Ita quod de omnibus 
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expletis terre que Deus dederit in laboratione dictorum duorum parum bo<vu>m des 
michi et meis fideliter tres partes et tu accipias quarta de que me solves <a me> 
superfluum levata ti<bi> victum et vestitum congrue annorum quantum sufficiant et hec 
tandiu de pensionem de predictos XC besantes sum solutus et quamcicius tu solvis 
michi dictos XC besantes reddas michi dictam <alqueriam> [.]a bovibus que tibi trado 
et relias de [.]b que modo [.]c relias [.]d vel amissi fuerunt morte sua et sine culpa sua 
ego restituam, <si est> tua tu restituas. Et deinde sis libere et alforre sic quod michi vel 
meis de aliquo tenearis immo possis ire, v<eni>re et redire ubique sine contradire mei et 
meorum in pace tamen si posquam fueris forte et solveris michi dictos XC besantes 
tenere volueris hec predicta quod possis facere quantum volueris sub formam et 
conditionem predictam. Et si forte te in ladumicio invenio vel rapervis [.]e in antea 
quam solucionis de dictis XC besantorum non tenearis tibi de aliquibus predictis [.]f 
captivus quam modum modosg [.]as et quicquid de tua solutione habuo sit tune et ad 
opus tui amissi. Ad hec ego Abdella promito hec attendere et complere bona fide et 
esse legalis in obligacionis bona <fide> sub obligacione persone mee et alia bona mea 
ubique. Et trado etiam tibi quandam vacetam cum sua filia de quam tu habeas de fructus 
terciam partem et ego duas partes. Et trado tibi duo par gallinarum et unium pullum de 
fructibus quarum des michi medietatem et tu habeas aliam. Et trado terram quoddam 
trocium terre de expletis cuius michi aliquid dum cum tenueris dare nisi tenearis. Testes 
Berengarius de Palaciolo, Petrus de Jorba, Petrus Juliol. 

a. Part il·legible corresponent a una paraula.  b. Part il·legible corresponent a una paraula.   c. Part 
il·legible corresponent a una paraula.   d. Part il·legible corresponent a quatre paraules.  e. Part 
il·legible corresponent a dues paraules.  f. Part il·legible corresponent a tres paraules.   g. Segueix part 
il·legible. 

321a 
1240, desembre, 18. 
Debitori de Domenia vídua de Garcia de Pinta a favor de Bernat Ferràs per 130 sous 
melgoresos pagadors a la propera festa de Sant Miquel. 

<ECR 341,  foli 129v  doc. 1> 
XV kalendas januarii. 
Domenia uxor, quondam, Garcioni de Pinta debeo tibi Bernardo Ferras et tuis et cui 
volueritis CXXX solidos melgarenses quos bono amore michi mutuo tradidisti. 
Renuncio, et cetera. Paccaturos in primo venturo festo Sanctis Michaelis. Fideiussor G. 
de Pinta. Obligo, uterque, pro toto omnia bona nostra. Testes G. Deude et Petrus Feliu. 

a. Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata.  

322 
1240, desembre, 18. 
Debitori dels consorts Bernat de Castelló i G. i la seva filla Cília a favor de Bona Porro 
de Marsella, jueu, i la seva muller Regina per 95 sous melgoresos per raó de mutu. 

<ECR 341,  foli 129v  doc. 2> 
Bernardus de Castilione et uxor G., filia nostra Silia, quisque in solidum, debemus tibi 
Bona Puero de Marcilia, iudeo, et uxori tue Regine et vestris et cui volueris XCV 
solidos melgarenses pro bono amore nobis mutuo tradidisti, solventuros in primo 
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venturo festo Sancti Michaelis et si d<ein>de si prolongaverimus dabo a ratione 
pugesalium et hec omnes juramus omnes. Et obligamus super omnia bona nostraa [.]est 
quantum tui me prolongare voluerimus. Testes G. de Solsona J. de Lu<pu>s. 
Tradatur Salomoni, judeo, filio Abraho Dertuose. 

a. Segueix part il·legible corresponent a la paraula següent. 

323a 
1240, desembre, 18. 
Divisió d’herència entre els germans Bartomeu i Pere Ferrer, en presència d’Arnau 
Suau, Berenguer Vida i Bernat Vidal. 

<ECR 341,  foli 129v  doc. 3> 
Bartholomeus Ferrarius et Petrus Ferrarius fratres profitemur et recognoscimus alter 
alteri nos venisse ad \divissionem diam/ b in presentia Arnaldi de Suave, et Berengarii 
Vide et Bernardi Vite super omnibus bonis et rebus <mobilibus> et inmobilibus que, 
quondam, fuerunt patris et matris nostram nobis competentibus et competenturis ratione 
legitime et hereditate nobis in bonis predictis [.]c videbique modum: quod omnibus 
bonis mobiliad solutam levato prius quartum illius bestiarii quod mater nostra accepit 
prout in suo testamento ad que solvi debent legata sue et sua sepultura unde quia de 
composicione bene paccatus sum alter alteri de omnibus de quibus possemus alter alteri 
demandare vel eam trahere ratione instrumentorum aliquorum vel maioris hotatis que 
habet unus alter a dictis patris et matris nostre vel modis aliis vel ratione legatorum 
facimus [.]e alteri finem vel pactum de non petendum, prout melius potest dici et 
intelligi. Et si aliqua instrumenta apparuint aliquo tempore que possit tenere alteri que 
pater vel mater nostra fecisset uni vel alteri nostrum sit cassa, et cetera; et profitemur 
h<ec> misse partem suam unicuque nostrum et ita habeant unusquisque suam partem ad 
omnes suo [.].f Testes Bernardus Vite, Arnaldus de Suave, et Petrus V[.].g 

a. Al marge esquerre debet XII denarios.   b. Divisionem diam interlineat al damunt de fines ratllat.   c. 
Part il·legible corresponent a una paraula.   d. Segueix cancel·lat et inmobilibus ubique fuint et pertinere 
dictis patris et matris nostre habuimus et [.] usque in diem presentem.    e. Part il·legible corresponent a 
una paraula.    f. Part il·legible corresponent a tres paraules.   g. Llinatge il·legible. 

324 
1240, desembre, 18. 
Carta de guardar de dany atorgada per Berenguer de Montcada i Ajssac de Mallorca, 
gerrer, a Berenguer de Maria de Manresa, fiador del deute contret per Bernat Aimeric i 
Bernat Ivorra de 300 besants d’argent. 

<ECR 341,  foli 130  doc. 1> 
Berengarius de Monte Catano et Ajssach de Malorcha, alphaheri, profitemur et 
recognoscimus tibi Berengario de Maria de Minorisa et tuis quod tu instituisti 
fideiussor per Bernardus Aimerici, Bernardus de Yvora in CCC besantes argenti quos 
dictus Bernardus Americi habuit et recepit. Promittimus te servare indempnem; super 
bona nostra et presentibus Bernardus Americi, predicti. <Testes> Petrus de Sancti 
Johannis, Ansaldus Piltere, et cetera. Firmavit manu sua ambo in pergameno. 
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325 

1240, desembre, 19. 
Contracte de servei per un any segons el qual Bernat Ferràs s’obliga amb Domenia, 
vídua de Gracia de Pinta. Per part de Bernat actua com a fiador Ramon de Campania. 
Domenia es compromet a proporcionar aliment, vestit i calçat. També li otorga un sou 
de 35 sous melgoresos. Guillem de Pinta actua com a fiador per Domenia.  

<ECR 341,  foli 130  doc. 2> 
XIIII kalendas januarii. 
Bernardus Ferras promitto tibi Domenia uxor, quondam, Garcioni de Pinta quod de 
proximo festo Natale Domini ad unum annuum stem tecum et serviam, et cetera. 
Fideiussor Raimundus de Campania. Obligamus bona nostra. Et ego deceat obtinere 
victum et colam te sanum et infirmum et vestum et tunicam et capam bruni congrui et 
caligas sarzili blanci et duas camisias et duas bragas, videlicet, unas subtiles et alias 
grossas et calciatum auvarcarum quantum rumpere poteris. Et pro solidata tua XXXV 
solidos melgarenses de quibus dabo tibi medietatem in primo festo Sanctis Johannis et 
aliam medietatem in capite anni. Fideiussor G. de Pinta. Obligamus bona nostra. Testes 
Bernardus Fusterius, et G. de Solimar et cetera, Asnaraldus de Comor. 

326 
1240, desembre, 19. 
Debitori d’Arnau F. de Provençana a favor de Pere Janer per 5 besants d’argent que es 
compromet a retornar després 10 dies d’haver tornat del seu viatge a Tunis o “al 
sabut”. Actua com a fiador Bernat Suau que obliga els seus béns. 

<ECR 341,  foli 130  doc. 3> 
Arnaldus F. de Provinciana debeo tibi Petro Janerio V besantes argenti et rectique 
<pensi quos> promitto solvere ad X dies postquam de presenti viatico facio apud Tuniz 
vel ad sabut, salvos in terra. Fideiussor Bernardus Suave. Super bona nostra. Testes 
Catalanus Janeri, Arnaldus Matha et G. de Sp<an>ya. 

327 
1240, desembre, 19. 
Debitori de G. d’Espanya i Català Janer a favor de Pere Janer per 4 besants d’argent i 
6 melgoresos, pagadors en el termini predit. 

<ECR 341,  foli 130  doc. 4> 
G. de Spanya et Catalanus Janeri, uterque, pro toto debemus tibi dicto Petro Janer IIII 
besantes argenti et VI melgarenses quos profiteor, et cetera. Paccaturos in termino 
predicti; super bona nostra. Testes desuper et Arnaldus F. et Arnaldus Mata. 

328 
1240, desembre, 20. 
Ramon Pellicer convé amb Berenguer de Fortam que del sarraí i altres mercaderies 
que aquest darrer porti de Tunis, Ramon Pellicer se’n quedarà la meitat del guany. 
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<ECR 341,  foli 130  doc. 5> 
XIII kalendas janeri. 
Raimundus Pellicerius promito et <bona fide convenio> tibi Berengario de Fortam 
quod quamcicius facio apud Tuniz intromitam me querere locum illiam unde sit ille 
sarracenus que ego et tu scimus et loco invento et retodente de Tunis quancius predicto 
convenio ipsum emere. Ita quod tu reddas michi medietattem precii quod censuterit 
dictus sarracenus sicut facio de aliis mercibus quas defferam de Tuniz vel de s<abut> et 
reddas michi medietatem omnium missionum quas facio in dicto sarraceno vel pro eo et 
empta dicto sarraceno convenio ipsum deferre a<pud> Maioricas et quicquid in eodem 
sarra<cen>o vel pro eo michi dedint ad lucrandum convenio totum medietatem, medie 
pro medio, unde dictus sarracenus eant, manant et reddant Pascham ipsum annum ad 
voluntatem Dei et ad reddant ad voluntatem cum ad resegum amborum nostrorum. Ad 
hec ego Berengarius de Fortam laudans hec omnia promitto eandem omnium adere, et 
complere et reddere dictam medietatem dicti precium sicut feceris in aliis mercibus 
quas de omnibus debitis et medietatem omnium missiones quas in eodem faceris bona 
fide. Obligo omnia bona mea unius alteri, et cetera. Testes Bernardus Fusterius et G. 
de Trancia. 

329 
1240, desembre, 20. 
Venda de 125 quarteres d’ordi atorgada per J. de Mota a Berenguer de Montcada. El 
preu és de 22 sous melgoresos per quartera. 

<ECR 341,  foli 130v  doc. 1> 
Jacobus de Mota vendo tibi Berengario de Montecatano et tuis CXXV quarterias boni 
et pulcri recipiendi ad legalem mensuram Maioricarum, et cetera. Precio XXIIon 
solidorum melgarensium per quarteria, de quibus sum paccato. Renuntio et quam 
ordium debes recipere in alqueria que est termino de Manachor quas sine alii 
contradictione, quam hora volueris, promitto tibi vel cui volueris ibi tradere ad omnes 
tuas voluntates faciendas. Obligo bona mea. Testis Arnaldus de Sancta Eulalia.a 

a. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

330 
1240, desembre, 20. 
Reconeixement de deute de Berenguer de Montcada a favor de J. de Mota per 72 
besants d’argent per raó de 125 quarteres d’ordi. Es compromet a pagar després de 15 
dies de l’arribada de la nau i galera de l’ambaixador reial a Tunis o “al sabut”. 

<ECR 341,  foli 130v  doc. 2> 
Berengarius <de> Montecatano, predictis, debeo tibi Jacobo de Mota predicto LXXII 
besantes argenti fini et recti pensi, ratione videlicet CXXV quarterias ordei quas a te 
habui et recepi; super quibus renuncio, et cetera. Paccaturos ad XV dies postquam 
navis et galeoti in qua tendint nuncius domini Regis portum feceretur ad Tuniz, vel ad 
sabut, salvos in terra, nitidos de duana et de omnibus mariis consuetis; super bona mea. 
Testes desuper. Firmavit et promittit firmare manu sua LXXII besantes. 
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331 
1240, desembre, 22. 
Comanda mercantil que Assalit Pulcre reconeix tenir de F. de Torroella de 30 besants 
d’argent. 

<ECR 341,  foli 130v  doc. 3> 
XI kalendas januarii. 
Assaldus Pulcre profiteor et recognosco tibi F. de Turrucelle me tenere in tua 
comendatione XXXa besantes argenti fini et iusti ponderis. Super quibus renuncio, et 
cetera. Testis Fons de Bisulduno, et cetera. 
Tenere hanc carta in comanda per Bisulduno de Fonte. 

a. La primera línia està ratllada i anotat al damunt dampnata fuit et non facta mandato partium 

332 
1240, desembre, 29. 
Donació per esponsalici que otorga G. Bertran a Maria, esposa seva, que consisteix en 
la meitat dels béns mobles i immobles. Pot disposar de la meitat durant la seva vida i de 
l’altra meitat sinó hi ha fills. 

<ECR 341,  foli 130v  doc. 4> 
IIII kalendas Janerii, anno Domini MCCXL. 
G. Bertrandi gratis dono tibi Marie, dilecte sponse mee, quam accipio in uxore per tuum 
sponsalicium medietatem omnium bonorum meorum mobilium et inmobilium que 
medietatem habere vel attendere ad dante adquisieto ubique, et habeas dictam 
medietatem teneas et cetera; et ad obitum meum tuum habeas medietatem dictam 
medietatis dictorum omnium bonorum ad omnes tuas voluntates, et aliam <revencatur 
infan>tibus, et sive infantes deffuerint habeas totam dictam medietatem, ad omnes tuas 
voluntates faciendas dictum omnium bonorum meorum, et cetera. Testes Geraldus, 
clericus de Marratxino, et J. de Torsa et G. [.].a 

a. Llinatge il·legible. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

333 
1240, desembre, 29. 
Donació per esponsalici atorgada per Maria, filla de Ramon de Sala, a G. Bertran, 
espòs seu de la meitat dels seus béns.